Протокол № 4

ЗАСЕДАНИЯ УЧЕНОГО СОВЕТА

ФАКУЛЬТЕТА ИСКУССТВ СПбГУ  от 10 апреля 2014 г:

Утвержденный состав: 15 членов.

Присутствовало:   10   членов совета (см. явочный лист)

Повестка дня заседания:
1.
Информация о деятельности подразделений Факультета искусств:
· Научно-богословского центра (Копейкин К.В.)

· Центра музыкальной лексикографии и диахронического перевода (Бояркина А.В.)

· Отчет о работе декана факультета искусств (Гергиев В.А.)

2.
Разное
(утверждена единогласно)

1. Информация о деятельности подразделений Факультета искусств:
1.1.СЛУШАЛИ: отчет  директора Научно-богословского центра факультета искусств Копейкина К.В. о результатах деятельности Центра в 2013 г.
ПОСТАНОВИЛИ: на основании обсуждения и результатов открытого голосования (за -   10, против – нет, воздержавшихся нет) одобрить деятельность Научно-богословского центра факультета искусств в 2013 г.; обратиться в Ученый совет СПбГУ с предложением о включении в повестку дня научного доклада Копейкина К.В. в форме открытой лекции; рекомендовать к публикации монографию с изложением результатов научной работы Центра  под ред. Копейкина К.В. «Физическое и психическое: к 70-летию выхода в свет книги Эрвина Шрёдингера «Что такое жизнь?»».
1.2 СЛУШАЛИ: отчет директора Центра музыкальной лексикографии и диахронического перевода Бояркиной А.В. о результатах деятельности Центра в 2013 г.
ПОСТАНОВИЛИ: на основании обсуждения и результатов открытого голосования (за -   10, против – нет, воздержавшихся нет) одобрить деятельность Центра музыкальной лексикографии и диахронического перевода в 2013 г.; рекомендовать разместить результаты научной деятельности Центра в репозитории СПбГУ; рекомендовать заведующей кафедрой дизайна Поздняковой К.Г.  включить дизайнерское сопровождение проектов Центра в список тем курсовых работ для студентов кафедры.
1.3 СЛУШАЛИ: отчет  декана факультета искусств Гергиева В.А. о результатах работы в 2013 г.

ПОСТАНОВИЛИ: на основании обсуждения и результатов открытого голосования (за -   10, против – нет, воздержавшихся нет) одобрить результаты работы декана факультета искусств Гергиева В.А. в 2013 г.; разместить электронную версию отчета на сайте факультета.

2.   Разное:
2.1 СЛУШАЛИ: О рекомендации к награждению Почетными грамотами Министерства образования и науки РФ сотрудников кафедры изобразительного искусства ст. преп. Ласка Т.В., ст. преп. Соловьевой О.С.; сотрудников кафедры мастерства художника кино и телевидения проф. Светозарова В.И., доц. Конниковой Л.П., ст. преп. Николаевой М.Н.; сотрудников кафедры дизайна доц. Старцева К.Г., доц. Филиппенко В.Ю., ст. преп. Толстого В.И., сотрудника кафедры реставрации доц. Торбика В.С.
ПОСТАНОВИЛИ: на основании обсуждения и результатов открытого голосования (за – 10, против нет, воздержавшихся нет) рекомендовать вышеперечисленных сотрудников к награждению Почетными грамотами Министерства образования и науки РФ.

2.2.  СЛУШАЛИ: О включении в состав Комиссии по выдвижению студентов на соискание именных стипендий представителя факультета искусств – председателя студсовета факультета Спиридонова А.В.

ПОСТАНОВИЛИ: на основании обсуждения и результатов открытого голосования (за – 10, против нет, воздержавшихся нет) включить Спиридонова А.В. в состав Комиссии по выдвижению студентов на соискание именных стипендий.
2.3 СЛУШАЛИ: о рекомендации к изданию учебно-методического пособия «Ткачество двухслойных узорных тканей» доц. кафедры изобразительных искусств Колтышевой Н.Г.
ПОСТАНОВИЛИ: на основании обсуждения и результатов открытого голосования (за – 10, против нет, воздержавшихся нет) рекомендовать к изданию учебно-методическое пособие «Ткачество двухслойных узорных тканей» доц. кафедры изобразительных искусств Колтышевой Н.Г.

2.4 СЛУШАЛИ: о рекомендации к изданию учебно-методического пособия «История и теория фотографии»  доц. кафедры дизайна Васильевой Е.В.

ПОСТАНОВИЛИ: на основании обсуждения и результатов открытого голосования (за – 10, против нет, воздержавшихся нет) рекомендовать к изданию учебно-методическое пособие «История и теория фотографии»  доц. кафедры дизайна Васильевой Е.В.

2.5 СЛУШАЛИ: об утверждении учебного плана дополнительной образовательной программы «Мастер-класс по изобразительному искусству», разработанной ст. преп. кафедры изобразительного искусства Дьяковым И.В. в рамках общеобразовательной программы СПбГУ «Подготовка к поступлению в ВУЗ».
ПОСТАНОВИЛИ: на основании обсуждения и результатов открытого голосования (за – 10, против нет, воздержавшихся нет) утвердить учебный план дополнительной образовательной программы «Мастер-класс по изобразительному искусству».
2.6 СЛУШАЛИ: о необходимости в срок до 14.04.2014 обсудить с представителями студсовета факультета сотрудничество с базовыми для направлений подготовки факультета искусств организациями культуры и искусства.

ПОСТАНОВИЛИ: информацию принять к сведению.
2.7 СЛУШАЛИ: о предоставлении информации по запросу проректора Кудилинского М.Н. о необходимом факультету объеме преподавательских услуг и услуг натурщиков на 2014 г.
ПОСТАНОВИЛИ: признать невозможным немедленное предоставление вышеуказанных сведений в связи с отсутствием правоустанавливающей документации (распределения педагогических поручений на 2014 г.).

Заместитель председателя
(подпись)                                И.Г. Уралов
Ученого совета

Ученый секретарь                                       (подпись)

Г.К. Жукова
10 апреля 2014 г.